¹¹³ - Voici une liste des principaux énoncés qui rythment ainsi le latin d'Eloi: Non mihi molestus existat, sed magis periculum meum consideret... Diem mortis suspectum cotidie ante oculos habeatis (1,p.751); Mementote, quia tunc pactum cum Deo fecistis atque abrenuntiare uos diabolo et omnibus operibus eius in ipso baptismo promisistis. Qui potuit, tunc ipse per se et pro se haec respondit... Considerate ergo quale pactum cum Deo fecistis... Promisistis deinde credere uos et in Spiritum sanctum, sanctam ecclesiam catholicam, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, uitam aeternam (2, p.751-752); Ac plus pro anima quam pro corpore laboretis, quia caro pauco tempore erit in hoc mundo (3, p.752); Qui furtum scilicet non facit, qui falsum testimonium non dicit, qui nec mentitur nec periurat, qui adulterium non committit, qui nullum hominem odit...(4, p.752); Qui talis est, sine dubio uerus christianus est, sed et Christus in ipso habitat ... (5, p.753).

¹¹⁴ - 6 (p.753): Ecce ! audistis, fratres, quales sint christiani boni. Ideo, quantum potestis, cum Dei adiutorio laborate, ut nomen christianum non sit falsum in uobis... Redimete animas uestras de poena, dum habetis in potestate; redimete uos ipsi, dum uiuitis, quia post mortem nemo uos redimere potest. Elemosinam iuxta uires facite, pacem et caritatem habete, discordes ad concordiam revocate; mendacium fugite; ... falsum testimonium non dicite; furtum non facite; oblationes et decimas ecclesiis offerte... L'emploi de la subordination est réduit au minimum; les modes sont limités à l'impératif, à l'indicatif, et à l'infinitif présents; la voix est exclusivement active; le génitif pluriel est inusité, singulier, il n'apparaît que dans des locutions figées; les ablatifs sont renforcés par des prépositions. Les datifs sont rares, mais ils concernent des êtres humains: le cas régime indirect en sera la continuation.

¹¹⁵ - 13 (p.757): Ecce ! carissimi, predixi uobis simpliciter, ut intellegere possitis, que sint unicuique uentura.

¹¹⁶ - Cf. **Viva voce**, ch.II.

que le sermo humilis, le sermo piscatorius ou le sermo rusticus¹¹⁷.

V - UNE COMMUNICATION D'ANTIQUITE TARDIVE SUR SA FIN.

Cette identification entraîne des conséquences linguistiques importantes. En effet, le sermo simplex ne désigne jamais dans la tradition littéraire chrétienne une autre langue que le latin. Ces mots s'insèrent dans une continuité historique, culturelle et stylistique qui, commençant en Occident Latin

¹¹⁷ - Cf. **Viva voce**, ch.V.